
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/296/2021 

RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wpierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci  i Młodzieży 

pobierającej naukę na terenie Gminy Blizanów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 

poz.1372 z późn. zm.), art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm. ) Rada Gminy Blizanów uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się jako załącznik do niniejszej uchwały Lokalny Program Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierającej naukę na terenie  Gminy Blizanów, uczęszczających do szkół 

podstawowych. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację Programu określi corocznie Rada Gminy Blizanów, 

w uchwale budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów . 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr. XXXV/277/2017 Rady Gminy Blizanów z dnia 23 listopada 2017r. w sprawie 

przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy 

Blizanów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Jan Wojtyła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 10254



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/296/2021 

Rady Gminy Blizanów 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 

POBIERAJĄCEJ NAUKĘ  NA TERENIE GMINY BLIZANÓW 

1. WSTĘP  

Gmina Blizanów uznając potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnione dzieci i młodzież, którzy 

osiągają wybitne wyniki w dziedzinie nauki, sztuki lub sportu przyjmuje Lokalny Program Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży  pobierającej naukę na terenie Gminy Blizanów. Osiągnięcia 

ludzi zdolnych są kluczem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego właśnie powodu społeczeństwo dba 

o zapewnienie utalentowanym dzieciom i młodzieży odpowiednich warunków do rozwijania i kształtowania 

uzdolnień. Właściwe wspieranie rozwoju talentów to jedno  z najważniejszych zadań edukacyjnych. 

Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie rozwoju uczniów i wyposażenie ich 

w bogaty zasób wiedzy oraz umiejętności. Edukacja jest wymogiem rozwoju społecznego, pomaga 

przezwyciężyć bezrobocie oraz przyczynia się do wzrostu aktywności obywateli. Opracowanie, przyjęcie 

i realizacja Programu pozwoli wspierać edukację młodych mieszkańców naszej gminy, wykazujących 

uzdolnienia naukowe, sportowe i artystyczne. Biorąc pod uwagę i jednocześnie wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom społecznym Program będzie kierowany dla uczniów szkół podstawowych. Pragniemy 

również motywować ich do rozwoju i do wzrostu aspiracji poprzez przyznawanie stypendiów oraz nagród. 

Grono stypendystów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska oraz będzie wzmacniać poczucie 

wartości w społeczności naszej gminy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty  ( Dz. U. z 2021 r. poz.1915 ze zmianami ) promowanie uczniów zdolnych 

możliwe jest poprzez przyjęcie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży . 

2. CELE PROGRAMU  

Wśród głównych celów programu należy uwzględnić : 

1) Nagradzanie i promowanie dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej; 

2) Motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do 

ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy; 

3) Promowanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej; 

4) Motywowanie dzieci i młodzieży do reprezentowania i promocji Gminy Blizanów w konkursach, 

olimpiadach i turniejach; 

5) Zwiększanie liczby uczestników olimpiad i konkursów przedmiotowych; 

6) Promocję Gminy Blizanów, jako Gminy przyjaznej uczniom wybitnie zdolnym; 

3. SPOSÓB DZIAŁANIA 

1) Formą realizacji programu są stypendia i nagrody przyznawanie przez Wójta Gminy Blizanów za : 

a) bardzo dobre wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych; 

b) szczególne osiągnięcia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, konkursach artystycznych 

i turniejach sportowych dla szkół podstawowych; 

2) Wzmacnianie edukacji dzieci i młodzieży poprzez wspieranie szkół, świetlic w realizacji różnych 

przedsięwzięć z tego zakresu. 

3) Wzmacnianie edukacji dzieci i młodzieży  poprzez wspieranie organizacji zajęć edukacyjnych 

i sportowych, warsztatów, konferencji, seminariów, zgrupowań sportowych, konkursów szkolnych 

i pozaszkolnych, wspieranie inicjatyw lokalnych i innych mających na celu wszechstronny rozwój dzieci 

i młodzieży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10254



4) Szkolenia dla nauczycieli z zakresu pracy ze zdolnym uczniem. 

5) Wzbogacanie szkolnych bibliotek w specjalistyczne książki i czasopisma. 

4. ADRESACI PROGRAMU  

Program skierowany jest do dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Blizanów 

uczęszczających do szkół podstawowych. 

5. FINANSOWANIE PROGAMU  

Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy 

Blizanów. Możliwe jest także przeznaczenie środków publicznych, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt  2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) 

6. SPODZIEWANE EFEKTY  

1) Wzrost motywacji dzieci i młodzieży do nauki ; 

2) Możliwości indywidualnego rozwoju ucznia ; 

3) Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów, olimpiad i turniejów ; 

4) Tworzenie warunków każdemu uczniowi do rozwoju pasji i zainteresowań ; 

5) Promocja uczniów zdolnych ; 

6) Promocja szkoły w środowisku lokalnym ; 

7) Promocja Gminy Blizanów w powiecie, województwie i kraju ; 

8) Rozwój kreatywności i umiejętności uczniów . 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10254


		2021-12-30T13:39:03+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




